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MAŁOPOLSKA DLA SENIORÓW 
 
 

Nasza oferta  została specjalnie dobrana pod względem atrakcyjności turystycznej oraz wysokiej 

jakości usług, dedykowanych osobom w wieku 60+. Jest to doskonała propozycja zarówno dla 

aktywnych seniorów, żądnych nowych doświadczeo jak też osób, które wolą spokojniejsze formy 

odpoczynku. 

 

 

Dzień 1 

KRAKÓW 

 

Przyjazd do Krakowa i zakwaterowanie w hotelu. Zwiedzimy Stare Miasto oraz Kazimierz, wpisane 

na listę zabytków UNESCO. W programie największy średniowieczny Rynek w Europie wraz z 

Sukiennicami i Kościołem Mariacki, Uniwersytet Jagiellooski, Teatr im. J. Słowackiego, Barbakan, 

Trakt Królewski oraz Zamek Królewski z Katedrą Wawelską. Zwiedzanie zakooczymy żydowskiej 

dzielnicy Krakowa, gdzie przy dźwiękach muzyki Klezmerskiej spróbujemy specjałów kuchni 

żydowskiej. 

Nocleg w Krakowie. 
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Dzień 2 

KRAKÓW – WIELICZKA 

Śniadanie, rano wycieczka do wpisanej na Światową Listę Dziedzictwa UNESCO Kopalni Soli w 

Wieliczce (wraz z przerwą w podziemnej restauracji).  

Powrót do Krakowa. Po południu udamy się na wizytę do Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!” i 

Sanktuarium Bożego Miłosierdza w Łagiewnikach. 

Kolacja i nocleg w Krakowie. 

 

 

Dzień 3 

KRAKÓW – (WADOWICE) – POGORZANY 

Śniadanie, do wyboru wycieczka do Wadowic lub warsztaty na Szlaku Rzemiosła Artystycznego. 

Szlak powstał, by pokazad twórców ludowych, trudniących się rzemiosłem w tradycyjny sposób, dla 

których rzemiosło to nie tylko zawód, ale również pasja.  

 

Warsztaty do wyboru:  

 Koronkarstwo z panią Magdaleną Bodnarowską-Albrych. Pani Magdalena zajmuje się 

koronką czółenkową, znaną szerzej pod potoczną nazwą frywolitki. Wśród jej wytworów 

znajdują się dodatki odzieżowe (np. kołnierzyki, karczki, wianki i biżuteria) oraz ozdoby 

świąteczne – Wielkanocne, Bożonarodzeniowe oraz na święta rodzinne, np. na śluby, 

chrzciny, pierwsze komunie.  

 Plecionkarstwo w ŻyWej Pracowni.  ŻyWą Pracownię prowadzą Magdalena Żyłka i 

Małgorzata Warchoł - duet projektowy, instruktorki rzemiosła artystycznego, architektki 
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krajobrazu, dyplomowane rzemieślniczki, czeladniczki w zawodach: koszykarz-plecionkarz i 

ceramik wyrobów użytkowych i ozdobnych, podróżniczki, absolwentki Uniwersytetu 

Ludowego Rzemiosła Artystycznego w Woli Sękowej i Wydziału Architektury Politechniki 

Krakowskiej. 

 Malowanie na szkle z panem Zdzisławem Słoniną. Pan Zdzisław mieszka i tworzy w 

Świątnikach Górnych. Jest twórcą zafascynowanym tematyką pasyjną. Zajmuje się rzeźbą 

oraz malarstwem na szkle. Wyróżnia się swoją sztuką przede wszystkim poprzez narracyjne 

podejście do scen, które przedstawia. Jego prace składają się w wielką opowieśd o życiu i 

śmierci Chrystusa, przedstawioną w drewnie, czy na szkle. 

 Rzeźbienie z panem Kazimierzem Idzi w Chorągwicy. Zainteresowanie pana Kazimierza 

sztuką ludową sięga czasów dzieciostwa – wtedy to, inspirując się otaczającą go naturą, 

podejmował pierwsze amatorskie próby rzeźbiarskie. Z czasem jego młodzieocza pasja 

przerodziła się w bardziej profesjonalną twórczośd i zaczął tworzyd małe i duże formy, 

zarówno w drewnie, jak i w kamieniu. 

 Garncarstwo z panem Stanisław Matyasikiem w Rybnej. Pana Stanisława nazywają 

„czarodziejem, co czaruje z gliny”. Zajmuje się garncarstwem od 20. roku życia. Uczył się od 

ojca i od mieszkającego w sąsiedztwie znanego garncarza, Jana Gałuszki. Początkowo 

traktował rzemiosło jako zajęcie dodatkowe, ale odkąd zachorował, zajmuje się przede 

wszystkim garncarstwem. W lecie pracuje w warsztacie będącym częścią Izby Regionalnej, 

w zimie natomiast w warsztacie przydomowym. 

 Wycinankarstwo i bibułkarstwo z panią Agatą Seweryn. Pani Agata Seweryn - architekt, 

absolwentka Politechniki Krakowskiej, pasjonatka sztuki ludowej. Od kilkunastu lat tworzy 

wycinanki inspirowane polską sztuką ludową. Artystka podjęła również udaną próbę 

wskrzeszenia fajerek, zapomnianych obecnie, wycinanek z regionu krakowskiego. Zajmuje 

się propagowaniem rękodzieła ludowego. Prowadzi warsztaty rękodzielnicze; 

współorganizuje konkursy o tematyce etnograficznej. 

 

Wizyta w Wadowicach to okazja by odwiedzid rodzinny dom Wojtyłów, a w nim muzeum z 

wystawą pamiątek oraz kościół parafialny Karola Wojtyły – Bazylikę Mniejszą Ofiarowania NMP. W 

Bazylice podziwiad można m.in. chrzcielnicę, współczesną polichromię nawiązującą do nauczania 
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Jana Pawła II oraz koronowany papieskimi koronami cudowny obraz Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy. W przerwie zapraszamy na kawę i słynną kremówkę papieską. 

Pod wieczór przejazd w okolice Dobczyc, gdzie znajduje się gospodarstwo agroturystyczne 

„Koziarnia”, słynące z własnych win, serów i wędlin. Kolacja połączona z degustacją win oraz 

nocleg. 

 

Dzień 4 

POGORZANY – KRAKÓW 

 

Śniadanie, spacer po malowniczej okolicy (możliwośd wypożyczenia kijów do nordic walking) lub 

wycieczka rowerowa. Następnie do wyboru: warsztaty pieczenia chleba lub gotowania, 

wędkowanie lub zajęcia z jogi. A wszystko, jeśli pogoda pozwoli, na łonie natury! 

W drodze powrotnej do Krakowa wizyta na zamku w Dobczycach, z którego dziedzioca rozpościera 

się przepiękny widok na jezioro Dobczyckie. Alternatywnie wizyta w Jaskini Zbójeckiej, największej 

jaskini Beskidu Wyspowego (jaskinia często zwiedzana; przejście głównego ciągu nie przedstawia 

większych trudności).  

Powrót do Krakowa.  

 

 


